
Obsah NAJDĚTE SVÉ PŘEDKY POMOCI DNA
4AAAAka VVVVVV 
zíve

6 C-zóna

Genetická genealogie
Díky velmi levným testům DNA a velkým databázím lze hledat 
blízké příbuzné z celého světa. V kombinaci s tradičním 
rodokmenem tak můžete __________________
vyřešit nejednu rodinnou 
záhadu nebo podrobně popsat 
putování vašich předků.

8 
9
11
11
2

Novinky
IT kalendář
Nadějné technologie
Psali jsme před 10 lety 
Tweetomanie

14 Inspirace
16 Genetická genealogie: najděte předky pomocí DNA
18 Rozhovor s administrátory skupiny Genetická genealogie
22 Rusko bez čipů a hardwaru
24 Problém archivace her
26 Rozborka: DLP projektor BenQ MP610
29 Jak se nespálit u DDR5
30 Statistika: Češi a mobilní připojení k internetu
31 Čísla čísla

Programování elektroniky: s Arduinem na 3D tisk 
Výročí: tvůrce operačního systému pro PC Gary Kildall 
Časová osa: slavní autoři sci-fi

40 Za volantem futuristického elektromobilu Kia EV6

42

*

<P
 

ig

2 22
48

MVawMM

Jak uspořit 
za energie
V době raketově 
rostoucích 
cen za energie 
hledáme 
způsoby, jak
ušetřit. Zajímalo nás, zda, komu a jak rychle se vyplatí nemalá 
investice do solární elektrárny, jaké jsou nyní nabízeny dotace 
i to, jak funguje s elektromobilem.

42 Jak uspořit za energie
47 Dotační program Nová zelená úsporám
48 Elektrovozy ve spojení s fotovoltaikou

POC ACOVE OVINKY
50 Nejzajímavější nové produkty

TEST
Procesory
Při stavbě nového počítače se 
neobejdete bez procesoru, a jelikož 
nedávno přišla na trh nová generace 
od Intelu, nastal čas všechny modely 
pořádně otestovat. Přinášíme vám 
podrobné testy celkem šestnácti modelů 
jak od Intelu, tak i od AMD.

i 
9 

9
1 . i 

i! 5 s

Ì o 39 ‘e
 

M
 3 •9
 ( 2 X

ANDR

RYZEN
m-ewsMN' 2 
$0 zz0/154 
HKUUtOn 
s104cED -si*, 

t0 ktv
mat 14 23,*á

54

A

42

54

66

TEST

COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÉTEM KVĚTEN 2022 I 3.99 € I 89 KČ

VYROBTE Sl 
ELEKTŘINU SAMI 
VYPLATÍ SE TO i 

___ _ (,2 Á

• 
5 

s
2 
2 
« 
i 
w

14 PROCESORŮ 
lOy MEGATESTU
SROVNÁNÍ KAMER DO AUTA PROGRAMY

0 I-. 200 U VHODNOTÉOtestovali jsme kvalitu zäznamu, funkce a výbavu 1 970

GTrueCam

Kamery do auta
Palubní kamery do auta 
v cenové hladině mezi dvěma 
a čtyřmi tisící korun už 
disponují poměrně kvalitním 
obrazem, jehož záznam vám 
může posloužit například při
hledání viníka dopravní nehody. Srovnali

66

ě § š

jsme osm zařízení, která mají i další zajímavé vlastnosti.

Programy pro úpravu 
zvuku zdarma
Notoricky známé Audacity 
je sice mocným nástrojem 
pro úpravu zvuku a hudby, 
není ale jediné. Povedených 
aplikací existuje celá řada, 
z nich jsme vybrali několik 
alternativ, které pořídíte 
zcela zdarma.

RECENZE
80
82
84
86
87
88
89
90
92
93
94
96
98
99

100
102
103
104

74

?
i M

 • « 1 a

i

O f 1

13,4" konvertibilní notebook MSI Summit E13 Flip Evo 
14" notebook Umax Vision Book 14WQ LTE
6,8" telefon Samsung Galaxy S22 Ultra 5G 
10,9" tablet Apple iPad Air (2022)
Magnetická bezdrátová powerbanka CubeNest S1B0 
6,67" telefon Xiaomi Redmi Note 11 Pro 5G
Herní klávesnice CZC.Gaming Dwarf
6,7" telefon Motorola Edge 30 Pro
6,67" telefon Poco X4 Pro 5G
Bluetooth lokalizační tag Fixed Sense 
40" prohnutý 5K monitor HP Z40c 3G 
Počítačová skříň SilentiumPC Ventum VT4V Evo TG ARGB 
Bezdrátový reproduktor pro domácí kino Sony SRS-NS7 
Základní deska MSI MAG Z690 Tomahawk WiFi DDR4 
Chytrý Wi-Fi LED pásek Tapo L920-5
Pracovní myši Logitech M650 (L)
Top 5: chvilka nepozornosti a trocha síly 
Nejlepší mobilní aplikace



Grafické karty
Po opravdu ,
dlouhé době .
můžeme Ä “h .
vybírat * •
z klasické —
nabídky N., '
karet 1 S,
neovlivnene P
pandemií 
ani těžařskou 
horečkou. Dobře se dá 
vybrat takřka ve všech 
cenových a výkonnostních 
kategoriích.

I

Elem-“Ma*Ba* EdMMEaE

114 Plná verze: SoftOrbits Privacy Protector for Windows 11
115 Plná verze: iTop Data Recovery
115 Plná verze: Audials Rádio 2022
116 Jak předpovídat počasí
120 Jak využít možnosti náhledů u smartphonů
121 Jak nastavit Společné ovládání pro iPad
122 Jak maximálně omezit uživatele NASu
123 Jak nastavit sdílení v síti
124 Jak propojit telefon s počítačem s MS Windows
125 Kde ověřovat informace
126 Bezpečnostní servis
128 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu
134 Servis: Computer radí čtenářům

110
Makro fotografie 
levně
Při focení makra není 
nutné hned sáhnout po 
drahém makro objektivu, 
zajímavých výsledků 
můžete dosáhnout třeba 
i při použití mezikroužků. 
Poradíme vám jak na to.

Nákup konzole z druhé ruky
Nejnovější generace herních konzolí 
je stále nedostatkovým zbožím, 
nákup starší konzole z druhé ruky 
není tedy vůbec špatný nápad, ale 
pozor, můžete se ošklivě spálit.
Ukážeme vám, čemu se vyhnout.

><2 —

140 Téma: nákup konzole 
z druhé ruky

142 Elden Ring
143 GranTurismo7
143 Ghostwire: Tokyo
143 Martha is Death
144 Mobilní hry


